DELIBERAÇÃO Nº 044/2013 – CEDCA/PR

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente, reunido extraordinariamente

em 22 de maio de 2013;

DELIBEROU

Art.1º Pela aprovação do Superávit de 2012 no valor total de R$ 38.436.440,00, conforme

Anexo I.

Alterada pela Resolução nº 013/2013 CEDCA/PR

Art.2º  Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 22 de maio de 2013.

Márcia Tavares dos Santos
Presidente do Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente

Deliberação nº 044/2013 - CEDCA/PR         Publicada no DIOE  nº      8989                de    01/07/2013                                                     1/2

ANEXO 1 – PLANILHA SUPERÁVIT 2012

Deliberação nº 044/2013 - CEDCA/PR         Publicada no DIOE  nº      8989                de    01/07/2013                                                     2/2

3 0 0 . 0 0 0 , 0 0

5 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0

1 2 . 8 0 0 . 0 0 0 , 0 0

4 . 5 0 0 . 0 0 0 , 0 0

3 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0

2 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0

3 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0

3 . 5 4 0 . 0 0 0 , 0 0

3 4 8 . 4 4 0 , 0 0

1 . 2 0 0 . 0 0 0 , 0 0

1 . 2 4 8 . 0 0 0 , 0 0

1 . 5 0 0 . 0 0 0 , 0 0

3 8 . 4 3 6 . 4 4 0 , 0 0

A Ç Õ E S

S E C R E T A R I A  D E  E S T A D O  D A  F A M Í L I A  E  D E S E N V O L V I M E N T O  S O C I A L  -  S E D S

F U N D O  E S T A D U A L  P A R A  I N F Â N C I A  E  A D O L E S C Ê N C I A  -  F I A

T O T A L

A q u i s i ç ã o  e  i m p l a n t a ç ã o  d a  e s t r u t u r a  d a  v i d e o  c o n f e r ê n c i a  p a r a  o
S i s t e m a  S ó c i o e d u c a t i v o .

B o l s a s  a g e n t e s  c i d a d a n i a  ( R u r a l )

A ç õ e s  i n t e r s e t o r i a i s  d e  f o r t a l e c i m e n t o  d a  R e d e ,  q u e  a t e n d a m  c r i a n ç a s
e  a d o l e s c e n t e s  e  s u a s  f a m í l i a s  n a  p r e v e n ç ã o  e  p r o m o ç ã o .

A q u i s i ç ã o  d e  e q u i p a m e n t o s ,  u n i f o r m e s  e  r e f o r m a  d a  b i b l i o t e c a  p a r a
G u a r d a  M i r i m  E s t a d u a l

C r i a n ç a  e  a d o l e s c e n t e  n a s  C o m u n i d a d e s  I n d í g e n a s  e  Q u i l o m b o l a s

A s s o c i a ç ã o  d o s  C o n s e l h e i r o s  T u t e l a r e s

A p o i o  à  e v e n t o s

P l a n o  E s t a d u a l  d e  E r r a d i c a ç ã o  d o  T r a b a l h o  I n f a n t i l

E q u i p a m e n t o s  p a r a  s a l a  m u l t i u s o

 C o n s t r u ç ã o  U n i d a d e s  ( P a t o  B r a n c o ,  G u a r a p u a v a ,  A p u c a r a n a )
1 2 . 8 0 0 . 0 0 0 , 0 0 .

P l a n o  E s t a d u a l  d e  E n f r e n t a m e n t o  à  V i o l ê n c i a  -  E i x o  3

E n f r e n t a m e n t o  à  d r o g a d i ç ã o